
 
 

 
 

20. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ JI.HLAVA 
 

Místo konání:  Jihlava, Třešť 
Organizátor: DOC.DREAM – Spolek pro podporu 

dokumentárního filmu 
Termín konání: 25. - 30. říjen 2016 

 

 

Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava je výjimečnou a prestižní událostí a je největším 
festivalem autorského dokumentu ve střední a východní Evropě. Upozorňuje na dokumentární 
filmy se sociálně důležitými tématy, ale zároveň s inovativním stylem a obrazovou podobou, 
prohlubuje jejich reflexi a navzájem je konfrontuje. Jihlavský festival provází intenzivní atmosféra, 
inspirativní diskuse s tvůrci a plné kinosály. 
 
Výjimečnost festivalu je v důsledné dramaturgii, která po vzoru mezinárodních festivalů podrobně 
sleduje to nejpodstatnější ve světovém dokumentu. Zároveň se ale od těchto festivalů odlišuje 
kritérii výběru – pro MFDF Ji.hlava je příznačný důraz na autorská díla. Jihlava je místem, kam se 
říjen co říjen sjíždějí a slétají zástupci nejvýznamnějších filmových festivalů a televizí, velcí i malí 
producenti a distributoři, filmoví novináři, publicisté, kritici – a samozřejmě tvůrci a diváci! 
 
Největší svátek autorského dokumentárního filmu ve střední a východní Evropě i letos nabídl 
pestrou škálu českých i zahraničních snímků, ve které nechyběly světové, mezinárodní, evropské 
a české premiéry filmů. Oslavil tak spolu se čtyřmi a půl tisíci diváků 20 let své existence, při 
debatách se podíval do budoucnosti a na náměstí odhalil svoji minulost. 
 

 
 
Více na: www.dokument-festival.cz 
 


